[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 265
24.11.2015

О результатах рассмотрения арбитражным судом Пермского края заявлений Пермской городской Думы и Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы

Заслушав и обсудив информацию председателя комитета Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям Тебелева М.В. о результатах рассмотрения Арбитражным судом Пермского края исковых заявлений Пермской городской Думы и Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы о признании недействительными договоров купли-продажи и возврате в собственность города Перми объектов муниципального имущества, расположенных по ул.Автозаводской,5, ул.Менжинского,54

Пермская городская Дума р е ш и л а:

	1. Информацию о признании Арбитражным судом Пермского края договора купли-продажи объекта муниципальной собственности (комплекс отдельно стоящих зданий с земельным участком общей площадью 47355+/-63 кв.м, расположенный по адресу: ул.Автозаводская,5), арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, с рассрочкой платежа от 04.12.2013 № 13/28-159 недействительным принять к сведению.
2. Признать решение Пермской городской Думы от 22.04.2014 № 98 «Об обращении в суд с требованиями» исполненным.
3. Считать возможным отказаться от взыскания по решению Арбитражного суда Пермского края от 11.06.2015 по делу № А50-10533/14 путем отказа от приема в собственность города Перми комплекса отдельно стоящих зданий с земельным участком общей площадью 47355+/-63 кв.м, расположенного по адресу: ул.Автозаводская,5, при условии отказа ООО «Закамский автобус» от взыскания с бюджета муниципального образования города Пермь денежных средств в сумме 141913602 рублей 74 копейки, выплаченных по договору купли-продажи объекта муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, с рассрочкой платежа от 04.12.2013 № 13/28-159.
4. Рекомендовать администрации города Перми, Главе города Перми-председателю Пермской городской Думы, иным участникам арбитражного процесса по делу № А50-10533/14 заключить мировое соглашение на условиях, указанных в пункте 3 настоящего решения.
5. Признать решение Пермской городской Думы от 22.04.2014 № 98 «Об обращении в суд с требованиями» утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       11.2015										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
27.11.2015 11:52 решение № 265

Сектор актов Главы города
27.11.2015 11:52
решение № 265
image1.wmf